faciatis de bonis ipsius Episcopi expensas ad prosecutionem 
negotii necessarias ministrari, contradictores, si qui fuerint, 

vel rebelles, per censuram ecclesiasticam sub Apostolica obe- 

dientia compescendo. Verum quia in premissis excessibus 
eiusdem Episcopi dieitur esse manus, volumus et mandamus, 
ut tam de personis, que huiusmodi flagitium commiserunt, 
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quam illorum, qui in hoc dederunt consilium, auxilium vel 
favorem, utrum idem Episcopus eosdem sarilegos receptarit, 
ac de omnibus circumstantiis negotii diligentissime inquiren- 

tes, que inveneritis studeatis nobis vestris litteris fideliter 
intimare, ut per relationem vestram sufficienter instructi pro- 

cedamus exinde, prout secundum Deum viderimus proceden- 
dum. Quod si non omnes ete. Datum Interamni XIII. . kalen- 

das Julii, Pontificatus nostri anno decimo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Historica Hungariam facram illustrantia, 
I. köt. 144. 1. Fejér ezen pápai brevónek csak kivonatját közli Cod. Dipl. 

IV. kot. I. k. 42. I.) 

8. 

IX. Gergely pápának intézkedése a váradi püspök vdlasstdsá- 
nak ügyében. 1236. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 
fratri ... Episcopo Quinque-Ecclesiensi, dilectis filiis Abbati 
.. Waradiensi Quinqueecclesiensis Diocesis, et ... Preposito 

Wesprimiensi salutem et Apostolicam benedictionem. Álexan- 
der et Johannes Canonici Waradiensis Ecclesie suo et maio- 
ris ac sanioris partis Capituli nomine, ut dicebant, in nostra 
proposuere presentia constituti, quod eum ipsa Ecclesia pa- 

Btoris solatio destituta, iidem Magistrum Primogenitum Sub- 
diaconum nostrum elegissent sibi canonice in pastorem, qui- 
dam de Capitulo post electionem ipsam B. Lectorem Srigoni- 

ensem exeommunieatum et alias ad Episcopale onus indi- 

gnum, eligere presumpserunt, idemque electione sua per quaa- 

dam litteras surrepticias confectas nomine Capituli per vene- 

rabilem fratrem nostrum ... Colocensem Archiepiscopum loci 

Metropolitanum perperam confirmata, in eandem Ecclesiam 
per laiealem potentiam faciens se intrudi, et amministrationi 
eius se ingerens impudenter, temere impedivit, ne dictus Ma- 
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gister ab eodem Archiepiscopo confirmationis gratiam obtine- 
ret ; propter quod iidem Canonici ad nostram duxerunt audien- 
tiam appellandum; quorum appellatione contempta, quia intru- 
80 ipsi nolebant intendere, sicut etiam nec debebant, fuerunt bo- 
nis omnibus spoliati ; unde dilectis filiis ... Abbati Sancti Got- 
hardi et coniudicibus suis negotium ipsum a nobis obtinuere 
committi. Qui cum ad confirmationem electionis ipsius intende- 
rent, prout acceperant in mandatis, in omnes, qui se opponerent, 
excommunieationis sententiam, sicut dicitur, promulgando, ex 
parte ipsius B. ad nostram fuit audientiam appellatum. Predicti 
vero iudices eius appellationem reputantes frivolam, et quic-